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1. JOHDANTO 
Changemaker on Kirkon Ulkomaanavun (KUA) nuorisoverkosto, joka muuttaa maailmaa 
kouluttautumalla ja vaikuttamalla globaaleista kehityskysymyksistä. Verkosto toteuttaa Kirkon 
Ulkomaanavun säännöissä säätiön tehtäväksi määriteltyjä vaikuttamistoimintaa ja 
globaalikasvatusta. 

Verkoston toiminnassa keskeistä ovat vapaaehtoisuus ja nuorten osallisuus. Jäseneksi voivat 
liittyä 13–35-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset. Verkoston toiminta on nuorilähtöistä ja nuorten 
vapaaehtoisten suunnittelemaa sekä toteuttamaa. Changemakerin toimintaa ohjaavat 
jäsenkokousten päätökset sekä jäsenkokouksen valitsema vapaaehtoisista koostuva tiimi. 
Verkosto toimii sekä valtakunnallisesti että paikallisesti, ja sen toiminta on avointa kaikille 
kiinnostuneille nuorille ja nuorille aikuisille. 

Changemakerin keskeinen toimintamuoto on vaikuttamistoiminta. Vaikuttamistoiminnassaan 
verkosto pureutuu epäoikeudenmukaisuutta aiheuttaviin rakenteisiin, nostaa esille globaalin 
etelän ja heikoimmassa asemassa olevien ihmisten näkökulmaa sekä Suomen roolia 
maailmanlaajuisten ongelmien ratkaisemiseksi. Vuonna 2025 verkosto vaikutti Rauha tehdään 
yhdessä -kampanjalla rauhantyön puolesta, nostaen esille eri rauhan haasteita suomalaisessa 
yhteiskunnassa. Lisäksi verkosto ajoi nuorten vahvempaa osallisuutta rauhan rakentamisessa. 

Vaikuttamistoiminnan lisäksi Changemaker lisää tietoisuutta globaaleista kehityskysymyksistä 
julkaisemalla vapaaehtoisten tekemiä Globalisti -lehteä ja -podcastia sekä viestimällä aktiivisesti 
sosiaalisessa mediassa. Verkoston tärkeimpiä koulutustapahtumia ovat kaksi kertaa vuodessa 
järjestettävät Changemaker-viikonloput, jotka kokoavat yhteen nuoria eri puolilta Suomea. 
Verkosto tuottaa myös globaalikasvatusmateriaalia, jonka kohderyhmänä ovat etenkin koulut ja 
seurakunnat.  
 

2. TOIMINNAN PAINOPISTEET 
Changemakerin 2020–2030 strategiassa verkoston strategisiksi tavoitteiksi on nostettu innostava 
globaalikasvatus, näkyvä ja vaikuttava kampanjointi sekä osallistava matalan kynnyksen toiminta. 
Vuonna 2025 toiminnan painopisteiksi oli strategiasta nostettu näkyvä ja vaikuttava kampanjointi 
sekä osallistava matalan kynnyksen toiminta.  Tavoitteet toteutuivat aktiivisella 
vaikuttamistoiminnalla, nuorille suunnatuilla innostavilla tapahtumilla sekä vahvistamalla 
yhteistyötä muiden nuorisoalan toimijoiden kanssa. 

Vuonna 2025 tavoitteina oli etenkin vahvistaa nuorten vaikuttamisosaamista ja tietoa globaaleista 
kehityskysymyksistä koulutuksilla, tuoda vaikuttamistoimintaa konkreettisesti nuorten omiin 
ympäristöihin kuten kouluihin, harrastuksiin, someen ja kadunkulmille, sekä nostaa esille nuorten 



näkökulmaa rauhan kysymyksissä. Tavoitteena oli myös fokusoida toimintaa oleellisimpiin 
toimintoihin ja keskittyä toiminnan laatuun sekä tavoittavuuteen.  

Keskeisinä mittareina strategisten tavoitteiden seurannassa käytettiin verkoston koulutusten ja 
tapahtumien määriä, tilaisuuksien osallistujamääriä ja palaavien osallistujien määriä. 

Toiminnasta täytettyjen raporttien perusteella verkoston tapahtumia ja koulutuksia, toiminnan 
suunnittelukokouksia, vaikuttamistoimintoja, vierailuja ja erilaisia tilaisuuksia, joissa verkosto oli 
mukana esittelemässä toimintaansa, järjestettiin vuoden aikana yhteensä 107. Toimintaa 
järjestettiin etäyhteyksillä sekä 11 paikkakunnalla (Elimäki, Espoo, Helsinki, Jyväskylä, Kalajoki 
Kirkkonummi, Pieksämäki, Pori, Pälkäne, Tampere, Vaala) 

Uusia jäseniä verkostoon liittyi 62, joista 27% osallistui toimintaan ainakin kahdesti.  
Yhteensä vuoden aikana toimintaan osallistui 140 henkilöä, joista ainakin kahdesti osallistui 34%.  

• Vuonna 2025 toiminnan painopisteiksi oli strategiasta nostettu näkyvä ja vaikuttava 
kampanjointi sekä osallistava matalan kynnyksen toiminta.   

• Toimintavuonna järjestettiin 107 tilaisuutta 11 paikkakunnalla ja etäyhteyksillä. 

• Verkostoon liittyi 61 uutta jäsentä, joista 17 osallistui toimintaan ainakin kahdesti. 

• Yhteensä vuoden aikana toimintaan osallistui 140 henkilöä, joista ainakin kahdesti 
osallistui 47 henkilöä.  

 

3. HALLINTO JA TALOUS 
Changemaker-verkostossa päätösvalta on vahvasti nuorilla vapaaehtoisilla, jotka suunnittelevat, 
toteuttavat ja arvioivat toimintaa. Vapaaehtoisten näkemykset toiminnasta ratkaisevat 
jäsenkokouksissa ja verkoston työryhmissä. Toimintaa tukevat Changemakerin työntekijät, jotka 
huolehtivat myös verkoston taloudesta ja hallinnosta. 
 

3.1. Jäsenkokous 
Verkoston jäsenkokoukset järjestettiin keväällä 12.4.2025 Pieksämäellä ja syksyllä 3.11.2025 
Helsingissä. Jäsenkokouksiin oli mahdollista osallistua myös etäyhteyksillä.  

Verkoston jäseniä kutsuttiin paikalle sähköpostitse uutiskirjeellä ja sosiaalisen median kanavien 
kautta. Kokousten esityslistat liitteineen julkaistiin Changemakerin nettisivuilla. Kokouksissa 
käsiteltäviä asioita ja asiakirjoja oli mahdollista kommentoida etukäteen. Jäsenkokousten 
päätöksistä tiedotettiin kokousten jälkeen Changemakerin uutiskirjeessä ja nettisivuilla, ja 
kokousten pöytäkirjat julkaistiin nettisivuilla. 

Kevään jäsenkokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus vuodelle 2024 ja Changemakerin ja 
Kirkon Ulkomaanavun yhteistyöperiaatteet. Syksyn ensimmäisessä jäsenkokouksessa valittiin 



vaikuttamistoiminnan teema vuodelle 2026, tiimi vuodelle 2026, sekä Globalisti-lehden ja 
podcastin toimituskunta vuodelle 2026. Lisäksi hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2026.  

 

• Toimintavuonna järjestettiin kaksi jäsenkokousta 12.4.2025 Pieksämäellä ja 3.11.2025 
Helsingissä. 

 
 
3.2. Tiimi 
Changemaker-verkoston toimintaa ohjaavassa ja tukevassa tiimissä toimi vuoden aikana 6 
henkilöä. Tiimi valittiin tehtävään vuoden 2024 syksyn jäsenkokouksessa. Verkoston 
puheenjohtajana toimi Sini Al-Fraidawi ja varapuheenjohtajana Jemina Fallenius. Muita tiimin 
jäseniä olivat Heta Pirttijärvi, Sanna Niemi, Anna-Leea Määttä ja Leena Mononen.  

Tiimi kokoontui vuoden aikana noin 3 viikon välein kesä-heinäkuuta lukuun ottamatta. Tiimin 
kokousten ajankohdat ilmoitettiin nettisivujen tapahtumakalenterissa sekä uutiskirjeessä ja 
kokousten muistiot julkaistiin jäsenten luettavaksi nettisivuilla. Kokouksia pidettiin yhteensä 15. 
Kokousten puheenjohtajana toimi verkoston puheenjohtaja Sini Al-Fraidawi. Sihteerivuoro oli 
kiertävä.   

Tiimin jäsenet vastasivat omista vastuualueistaan, joita olivat vaikuttamistoiminta, tapahtumat ja 
viestintä. 

• Tiimissä toimi toimintavuonna 6 henkilöä 

• Tiimi kokousti vuoden aikana 15 kertaa 

 

3.3. Työryhmät 
Tiimin lisäksi toimintaa suunniteltiin vuoden aikana työryhmissä. Kaikkien työryhmien toiminta oli 
avointa kaikille verkoston jäsenille sekä uusille toiminnasta kiinnostuneille ja mukaan saattoi tulla 
missä vaiheessa vuotta tahansa. Työryhmien kokoontumisista viestittiin nettisivuilla, Discordissa,  
uutiskirjeessä sekä sosiaalisen median kanavissa. 

Globalisti-lehden toimituskunta kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. Kokouksissa suunniteltiin 
Globalistin numeroita 2/2025, jonka ilmestyminen siirtyi lopulta vuodelle 2026. Globalisti-lehden 
toimituskuntaa johtivat lehden päätoimittaja Terhi Raikas sekä koordinaattori Matias 
toimitussihteerin luovuttua tehtävästään. Päätoimittajalle maksettiin lehtikohtainen 100 euron 
palkkio työstään. 

Vaikuttamisryhmä kokoontui vuoden aikana 9 kertaa suunnittelemaan Changemakerin 
vaikuttamistoimintaa. Suunnitelutapaamisissa ryhmä kävi läpi vaikuttamisen tavoitteita ja 
suunnitteli tulevia vaikuttamistapahtumia ja -toimintoja. 



Changemaker-viikonloppuja suunniteltiin kausiluontoisissa työryhmissä alkukeväästä ja 
alkusyksystä. Työryhmä suunnitteli viikonlopun koulutusten ja työpajojen teemat sekä kutsui niitä 
vetämään asiantuntijoita eri aloilta. Viikonlopun työryhmä kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. 

• Toimintavuonna verkostossa toimivat seuraavat työryhmät (suluissa tapaamisten määrä): 
vaikuttamisryhmä (8), Globalisti-lehden toimituskunta (8) Changemaker-viikonloppujen 
suunnitteluryhmä (8) 
 

3.4. Työntekijät 
Verkostolla oli kaksi 80 % vakituista työntekijää ja yksi 40% määräaikainen työntekijä. Lisäksi 
syksyllä 2025 verkostolla oli kolme kuukautta harjoittelija. Kirkon Ulkomaanavun (KUA) ja 
Changemakerin suhdetta määrittelevien yhteistyöperiaatteiden mukaisesti KUA palkkasi 
työntekijät yhteistyössä verkoston kanssa. 

Changemakerin vaikuttamistoiminnasta ja Globalisti-lehdestä vastasi Matias Uusisilta (80%). 
Verkoston rahoituksesta, hallinnosta, globaalikasvatus- ja paikallisryhmätoiminnasta sekä 
yhteyksistä kirkon kasvatustyöhön vastasi Helmi Saksholm (80%). Tammikuusta kesäkuuhun 2025 
viestinnästä ja kansainvälisestä toiminnasta vastasi Lili DePaola (40%). Syyskuusta joulukuun 2025 
viestinnästä ja kansainvälisestä toiminnasta vastasi Saana Heikkala (40%).  Syyskuusta 
marraskuuhun verkoston vaikuttamistoiminnan harjoittelijana toimi Jarno Posti.  

• Verkostossa työskentelivät toimintavuonna seuraavat henkilöt:  

o Helmi Saksholm (80%) 

o Matias Uusisilta (80%) 

o Lili De Paola (tammikuu - kesäkuu 40%) 

o Saana Heikkala (syyskuu – joulukuu 40%) 

o Jarno Posti (harjoittelija, syyskuu – marraskuu) 
 

3.5. Toimitilat 
Changemakerin toimisto sijaitsee Kirkon Ulkomaanavun (KUA) toimistossa Helsingissä.  
Verkostolla on KUA:n tiloissa käytössään toimistohuone ja varastotila. Osa Changemakerin 
tapahtumista ja Helsingissä järjestetyistä koulutuksista pidettiin KUA:n kokoushuoneissa. 
Toimintavuonna KUA:n toimistotilat remontoitiin ja osan aikaa vuodesta käytettiin väliaikaisia 
väistötiloja.  

KUA:n toimiston tilat ovat esteettömät ja myös muissa tapahtumatiloissa huomioitiin esteettömyys 
ja hyvä saavutettavuus. 
 

3.6. Talous 



Changemaker on taloudellisesti osa Kirkon Ulkomaanapua (KUA), joka tarjoaa verkostolle toimitilat 
ja palkkaa työntekijät. Tiloista ei makseta sisäistä vuokraa. Rahoitusta Changemakerin 
perustoiminnalle saatiin Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Kirkkohallitukselta ja Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä. Lisäksi toiminta-avustuksia saatiin muutamilta ev.lut. kirkon 
seurakuntayhtymiltä.  

Ulkoministeriön kumppanuusjärjestönä KUA saa kehitysyhteistyön ohjelmatukea, jolla voidaan 
toteuttaa myös kehitysviestinnän- ja globaalikasvatuksen hankkeita Suomessa. Tällä perusteella 
Changemakerin Globalisti-lehden tuottamiseen sekä verkoston vaikuttamistoiminnan keskeisiin 
toimintoihin saatiin KUA:n kautta rahoitusta myös Ulkoministeriöltä. 

Verkoston rahoituksen hakemisesta, talouden seurannasta sekä raportoinnista rahoittajille 
vastasivat koordinaattorit. 

Mahdollistaakseen kauempaakin tulevien nuorten osallistumisen valtakunnallisiin kokouksiin ja 
tapahtumiin, Changemaker korvasi vapaaehtoisilleen julkisilla kulkuneuvoilla tehtyjen matkojen 
matkakulut kaikkiin tapahtumiin. Changemaker ei myöskään perinyt jäseniltään 
osallistumismaksuja tapahtumista.  

• Toimintavuonna rahoitusta saatiin ev.lut. kirkon Kirkkohallitukselta, Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä, Ulkoministeriöltä, sekä muutamilta ev.lut. kirkon 
seurakuntayhtymiltä. 

3.7. Paikallinen toiminta 
Changemaker on valtakunnallinen verkosto, joka toimii eri puolilla Suomea. Changemaker 
toteuttaa valtakunnallisia tapahtumiaan ympäri Suomea, esimerkiksi Changemaker-
viikonloppujen paikat kiertävät vuosittain. Lisäksi vapaaehtoiset järjestävät paikallista toimintaa. 
Toimintavuonna paikallistoimintaa yritettiin käynnistää Tampereella ja Rovaniemellä, mutta 
molemmat jäivät valmisteluasteelle.  

• Tampereelle ja Rovaniemelle suunniteltiin paikallistoimintaa toimintavuonna, mutta 
molemmissa toiminnan aloittaminen jäi valmisteluasteelle. 

 

4. VAIKUTTAMISTOIMINTA 
Changemakerin tavoitteena on muuttaa maailmaa innostavilla, konkreettisilla ja ajankohtaisella 
nuorten itse suunnittelemalla, toteuttamalla ja arvioimalla vaikuttamistoiminnalla. 
Vaikuttamistoiminnassaan verkosto nostaa esille epäoikeudenmukaisuutta aiheuttavia rakenteita, 
globaalin etelän ihmisten näkökulmaa ja keinoja, joilla suomalaiset voivat vaikuttaa 
oikeudenmukaisemman maailman puolesta sekä tavoitella konkreettisia poliittisia parannuksia. 
Toimintavuonna verkoston vaikuttamistoiminta oli näkyvää, reaktiivista ja vapaaehtoisten näköistä. 
 



4.1. Changemaker-illat 
Changemaker järjesti vuonna 2025 Changemaker-iltoja, joissa kuultiin ja keskusteltiin 
ajankohtaisista globaaleihin kehityskysymyksiin liittyvistä teemoista. Helsingissä ja etänä 
järjestetyt Changemaker-illat olivat mahdollisuus jakaa ajatuksia ja tunteita ajankohtaisiin 
tapahtumiin liittyen, sekä keskustella samanhenkisten ihmisten kanssa. Iltoja järjestettiin 
kevätkaudella kaksi kappaletta ja syksyllä kolme. Yksi Changemaker-ilta oli myös tarkoitus 
järjestää Tampereella, mutta se jouduttiin perumaan vähäisen ilmoittautumismäärän vuoksi.  
Changemaker-illoissa oli vuoden aikana yhteensä 50 osallistumista. 

Toimintavuonna Changemaker-iltoja järjestettiin seuraavilla teemoilla: 

• Oikeus rauhaan 

• Meri meidän välissä -dokumenttinäytös 

• Preventing youth violence and crime with Steve Stephan 

• Olohuonematka Ugandaan kansanedustajien kanssa 

• Bridging Borders for Peace: Regional Cooperation on Youth, Peace and Security 

 

Lisäksi toimintavuoden toukokuussa järjestettiin kaksi kampanjatapahtumaa, jotka korvasivat 
Changemaker-iltoja. Näissä tapahtumissa oli yhteensä 65 osallistujaa. Tapahtumat olivat: 

• Tägää rauha –graffititapahtuma 

• Kuka kertoo nuorten tarinaa? Nuoret, rauha ja median vastuu 
 

4.2. Rauha tehdään yhdessä –kampanja 
Vuonna 2025 Changemaker teki jäsenkokouksen päätöksen mukaisesti vaikuttamista rauha-
teemasta. 

Rauha tehdään yhdessä -kampanjan tavoitteena oli edistää rauhapuhetta ja nuorten osallisuutta 
rauhanprosesseissa. Changemaker piti vaikuttamistoiminnassaan esillä ajankohtaisia 
rauhankysymyksiä keskittyen erityisesti polarisaatioon, katuväkivaltaan, radikalisaatioon ja 
globaaleihin rauhankysymyksiin. 

Vuonna 2025 vietettiin myös YK:n päätöslauselman 2250 Nuoret, rauha ja turvallisuus 10-
vuotismerkkivuotta. Päätöslauselma korostaa nuorten merkitystä rauhan saavuttamisessa ja on 
saanut alkunsa suomalaisten nuorisojärjestöjen aloitteesta. Changemaker piti toimintavuonna 
2250-päätöslauselman teemoja esillä vaikuttamistoiminnassaan mm. järjestämällä tapahtumia 
yhdessä 2250-verkoston kanssa. 

Toimintavuonna: 



• Osallistuttiin eduskunnan nuoret, rauha ja turvallisuus- ystäväryhmän tapaamiseen. 

• Julkaistiin Changemakerin ja Kirkon Ulkomaanavun nettisivuilla puheenjohtajan tervehdys, 
jolla avattiin keskustelua rauhankysymyksistä. 

• Järjestettiin Kuka kertoo nuorten tarinaa? Nuoret, rauha ja median vastuu -tapahtuma, 
jossa keskusteltiin median edustajien kanssa nuoriin liittyvästä uutisoinnista. 

• Muistutettiin Instagramissa äänestämään kuntavaaleissa ja annettiin vinkkejä, miten 
rauhankysymykset voi ottaa huomioon myös kuntavaalien äänestyspäätöstä tehdessä. 

• Järjestettiin Tägää rauha -graffititapahtuma Annantalolla yhdessä Helsingin kaupungin 
nuorisotyön kanssa. 

• Järjestettiin rauhankukkatempaus, jossa kerättiin tavallisten ihmisten rauhanviestejä 
pahvisiin rauhankukkiin, joista koottiin taideteos kampanjan päätöstapahtumaan. 

• Toteutettiin Maailma kylässä -festivaaleilla somekampanja, jossa verkoston vapaaehtoiset 
haastattelivat festivaalien osallistujia ja muiden järjestöjen edustajia rauhankysymyksistä. 

• Osallistuttiin SuomiAreena -keskustelutapahtumaan, jossa kuvattiin somevideoita ja 
haastateltiin tapahtuman osallistujia rauhankysymyksistä. 

• Osallistuttiin 2250-verkoston Kansalaistorilla järjestettyyn tempaukseen rauhanviikolla. 

• Järjestettiin osana Nuorten rauhanviikkoa nuorisotyöntekijöille suunnattu Preventing youth 
violence and crime -tapahtuma, jossa ruotsalainen nuorten osallisuuden asiantuntija Steve 
Stephan jakoi kokemuksiaan omasta työstään ja toiminnastaan. 

• Järjestettiin kampanjan päätöstapahtuma Helsingin keskustakirjasto Oodissa, jossa oli 
puhujina Pekka Haavisto, Mimi Masala, Jenna Jauhiainen, Laura Lodenius ja Iida 
Silfverhuth. 

• Vaikuttamistoiminnan toteuttamiseen osallistui 30 nuorta vapaaehtoista ja 
vaikuttamistoimintoja järjestettiin 19 kpl.  

 
 

4.3. Muu vaikuttamistoiminta 
Rauha tehdään yhdessä -kampanjan lisäksi Changemaker-verkosto osallistui 
yhteistyökampanjoihin muiden kehitysyhteistyökentän toimijoiden ja Nuorisoalan kanssa, sekä 
reagoi ajankohtaisiin kysymyksiin. 

• Osallistuttiin Finnwatchin Stop Omnibus -somekampanjaan, jolla vaadittiin Euroopan 
komissiota pitämään kiinni kunnianhimoisesta yritysvastuulainsäädännöstä. 

• Osallistuttiin naistenpäivän marssiin ja mainostettiin tapahtumaa Instagramissa. 



• Järjestettiin kylttityöpaja ja osallistuttiin antirasistiseen marssiin Helsingissä 
rasisminvastaisella viikolla. 

• Osallistuttiin Kulohälytys -ilmastomielenosoitukseen 

• Osallistuttiin Nuorisoalan Ilman nuoria -somekampanjaan, jolla haluttiin nostaa nuorten 
hyvinvointi kuntavaalien kärkiteemaksi. 

• Otettiin Instagramissa kantaa hallituksen kehitysyhteistyöleikkauksiin. 

• Otettiin Instagramissa kantaa Metan päätökseen kieltää yhteiskunnallisiin aiheisiin liittyvä 
mainonta. 

• Julkaistiin sosiaaliseen mediaan kannanotto COP-30 ilmastokokouksen tuloksista. 
 

5. KOULUTUS JA TAPAHTUMAT  
Changemakerin vaikuttamistoiminnan pohjana on verkoston jäsenten kouluttaminen 
kehityskysymyksistä ja kansalaisvaikuttamisen taidoista. Verkoston koulutustoiminnan tavoitteena 
oli innostaa yhä useampia nuoria mukaan vaikuttamaan tarjota mahdollisuus oppia uutta 
globaaleista ilmiöistä, kehittää omaa asiantuntemustaan sekä oppia uusia taitoja. 
 

5.1. Kehitysyhteistyö: Mitä, miksi, miten? -koulutukset 
Kehitysyhteistyön perusteisiin keskittyvää kolmiosaista koulutussarjaa jatkettiin toimintavuonna. 
Koulutussarjalla haluttiin lisätä luotettavaa tietoa ja ymmärrystä kehitysyhteistyöstä, sekä 
vahvistaa vaikuttamisosaamista kehitysyhteistyön kysymyksiin liittyen yhteiskunnallisessa 
tilanteessa, jossa kehitysyhteistyöstä leikattiin runsaasti. Koulutussarjalla haluttiin myös vahvistaa 
nuorten mahdollisuuksia vaikuttaa kehitysyhteistyöhön liittyviin kysymyksiin.  

Koulutussarja järjestettiin keväällä 2025 kolmiosaisena. Ensimmäisen osan teema oli 
kehitysyhteistyön myytit, toisen kehitysviestintä, ja kolmannen kehityspolitiikka. Jokainen koulutus 
järjestettiin kahdesti, kerran paikan päällä Helsingissä ja kerran etäyhteyksillä. Kouluttajina 
toimivat Kirkon Ulkomaanavun asiantuntijat.  

• Koulutussarjaan osallistui yhteensä 27 osallistujaa ja osallistumiskertoja oli 50. Osa 
osallistujista osallistui koko koulutussarjaan, osa yksittäisiin koulutuksiin.  

• Koulutuksista saatu palaute oli erittäin positiivista. Positiivista palautetta saivat erityisesti 
alan asiantuntijat sekä vuorovaikutuksellinen ilmapiiri. Osallistujista usea lähti mukaan 
verkoston muuhun toimintaan.  
 

5.2. Changemaker-viikonloppu 



Changemaker-viikonloput järjestettiin Pieksämäellä STEP-koulutuskeskuksessa 11.-13.4.2025 ja 
Kirkkonummella Hvittorpin kurssikeskuksessa 10.-12.10.2025.  Molemmat viikonloput olivat rauha 
–teemaisia. Syksyn viikonloppu järjestettiin kaksikielisenä suomeksi ja englanniksi.  

Kevään viikonloppu piti sisällään rauha-teemaan liittyvät koulutukset Peacemakers -verkoston Ella 
Aitto-ojalta uskopohjaisten rauhantoimijoiden ja nuorten tekemästä kansainvälisestä rauhantyöstä 
sekä Pelastakaa lasten Annukka Kurjelta netissä tapahtuvaan väkivaltaiseen ekstremismiin liittyen. 
Lisäksi järjestettiin rauhan ideathon, jonka aikana osallistujat ideoivat ratkaisuja rauhan 
haasteisiin. Viikonlopussa äänitettiin myös podcast -jakso, tehtiin somevideo ja ideoitiin muuta 
tulevaa vaikuttamistoimintaa. 

Syksyn viikonlopussa tutustuttiin erilaisiin tapoihin rakentaa rauhaa. EAPPI:n Alisa Al Gawati 
koulutti ihmisoikeustarkkailusta Palestiinasta, Paula Pättikangas 2250 -päätöslauselmasta ja 
Kerttu Kalliorinne Ecoality -hankkeesta. Koulutusten jälkeen järjestettiin rauhan rastirata, jonka 
pisteillä tutustuttiin erilaisiin tapoihin rakentaa rauhaa. Edellisten kouluttajien lisäksi rastipistettä 
veti Young Caritas -toiminnasta Ernesty Nurak. Lisäksi järjestettiin vaikuttamistoiminnan työpaja, 
tutustuttiin Ruotsin ja Norjan sisarverkostojen toimintaan, ja toteutettiin vaikuttamistoimintaa. 
Leirin päätteeksi järjestettiin tempaus Kansalaistorilla. 

• Kevään leirille osallistui 17 osallistujaa ja 5 muuta henkilöä (työntekijät ja kouluttajat) 

• Syksyn leirille osallistui 28 osallistujaa ja 7 muuta henkilöä (työntekijät ja kouluttajat) 

• Viikonlopuista saatiin erittäin positiivista palautetta. 
 

5.3. Ulkopuolisten tahojen tapahtumat 
Changemaker-verkosto osallistui vuonna 2025 useisiin ulkopuolisiin tapahtumiin. Tapahtumissa 
toteutettiin vaikuttamistoimintaa, jaettiiin globaalikasvatusmateriaalia, innostettiin nuoria 
Changemakerin toimintaan ja tuotettiin ohjelmaa.  

• Changemaker osallistui 6 ulkopuoliseen tapahtumaan: Diakonian ja kasvatuksen päiville ja 
NUORI 2025 -tapahtumaan Tampereella, Helsingissä Educa –messuille, Muutos fest:ille ja 
Maailma kylässä -festivaaleille sekä Suomi Areenaan Porissa  

• Diakonian ja kasvatuksen päiville järjestettiin ohjelma aiheella “Globaali vastuu, kenen 
vastuu?” yhdessä Kirkkohallituksen, Lasten ja nuorten keskuksen sekä Kajaanin 
seurakunnan kanssa 

• NUORI 2025 -päiville järjestettiin ohjelma aiheella “Globaali vastuu, kenen vastuu?” 
yhdessä Kirkkohallituksen, Lasten ja nuorten keskuksen ja Luontoliiton kanssa. 

• Maailma kylässä -festivaaleilla järjestettiin yhdessä Sovinto –ohjelman koalition kanssa 
Sovintosimulaatio, joka toteutettiin yli 40 kertaa.  

• Tapahtumissa tavoitettiin yhteensä noin 1150 henkilöä. 



 

 

6. GLOBAALIKASVATUS 
6.1. Vierailut 
Changemaker teki vuoden aikana globaalikasvatusta järjestämällä toiminnallisia työpajoja 
erilaisissa nuorten tapahtumissa sekä vastaamalla seurakuntien, koulujen ja järjestöjen 
vierailupyyntöihin. Vierailuja tekivät vapaaehtoiset ja työntekijät.  

• Vuoden aikana järjestettiin 16 vierailua tai työpajaa (tavoite 10). 

• Vierailuja tehtiin 8 paikkakunnalla: Jyväskylässä, Seinäjoella, Tampereella, Elimäellä, 
Pälkäneellä, Vaalassa, Kalajoella, Espoossa ja Helsingissä.  

• Vaikuttamistyöpajoja toteutettiin suunnitellun kolmen kokonaisuuden sijaan kaksi 
yksittäistä työpajaa. Kokonaisuus toteutui aiottua suppeammin Kirkon Ulkomaanavun 
muutosneuvottelujen vuoksi.  

• Vierailuilla tavoitettiin yhteensä 905 henkilöä, joista suurin osa oli alle 29-vuotiaita nuoria ja 
nuoria aikuisia. 
 

6.2. Globaalikasvatusmateriaali 
Toimintavuonna Changemaker kokosi yhdessä Suomen Lähetysseuran ja Sovinto –ohjelman 
kanssa yhteistä rauhankasvatusmateriaalia. Materiaali oli tarkoitus julkaista loppuvuodesta, mutta 
sen julkaisu venyi vuoden 2026 alkupuolelle.   

Edellisenä vuonna uudistettua Roolikorttiharjoitetta tilattiin runsaasti ja siitä otettiin uusi 2000 kpl 
painos suuren menekin vuoksi. Harjoite käännettiin myös ruotsiksi ja myös ruotsinkielistä versiota 
painettiin.  

Verkoston kaikki globaalikasvatusmateriaalit olivat saatavissa nettisivuilla ja tilattavissa sivuilla 
sijaitsevan lomakkeen kautta. Roolikorttiharjoitetta lähetettiin lisäksi opettajien Subjectaid –
palveluun hieman alle 500 kpl.  

• Uutta rauhankasvatusmateriaalia koottiin yhdessä Sovinto –ohjelman ja Suomen 
Lähetysseuran kanssa. 

• Edellisvuonna päivitetystä Roolikorttiharjoitteesta otettiin suuren kysynnän vuoksi uusi 
2000 kappaleen painos ja harjoite käännettiin ruotsiksi.  

• Globaalikasvatusmateriaalia jaettiin Changemakerin kanavien lisäksi laajasti Kirkon 
Ulkomaanavun kirkollisen työn kautta seurakuntiin ja Opettajat ilman rajoja –verkoston 
kautta kouluihin.  
 



6.3. Sovinto –ohjelma 
Toimintavuonna Changemaker toimi aktiivisesti osana uudelleen käynnistettyä Sovinto –ohjelmaa. 
Sovinto –ohjelman koalitioon kuuluivat toimintavuonna Kirkon Ulkomaanavun lisäksi Suomen 
Lähetysseura, Diakonissalaitos sekä Helsingin seurakuntayhtymä. Ohjelman tavoitteena on tuoda 
restoratiivisen sovinnon ja rauhantyön näkökulmia kansalaistaidoiksi.  

Osana koalitiota valmisteltiin yhteistä rauhankasvatusmateriaalia. Lisäksi koalitio tuotti ohjelmaa 
Maailma kylässä -festivaalille ja Nuorten rauhanviikolle.  

• Järjestettiin osana Nuorten rauhanviikkoa ja Sovinto –ohjelmaa Kohti sovintoa – rakentavan 
vuorovaikutuksen ilta, yhdessä Suomen Lähetysseuran ja Helsingin Diakonissalaitoksen 
Itä-Afrikan nuorten rauhanverkoston kanssa. 

• Toteutettiin yhdessä Sovinto –ohjelman kanssa Sovittelusimulaatio –ohjelma Maailma 
kylässä -festivaaleille. 

• Aloitettiin Sovinto-ohjelman yhteisen kansainvälistä rauhantyötä käsittelevän 
koulutussarjan ja viikonloppuleirin suunnitteleminen seuraavalle vuodelle 

 

7. GLOBALISTI 
Globalisti on Changemakerin oma lehti ja podcast, joka käsittelee verkoston vaikuttamistoiminnan 
teemoja ja muita ajankohtaisia kehityskysymyksiä sekä pitää esillä kestävää elämäntapaa. Lehden 
ja podcastin tavoitteena on lisätä nuorten tietoisuutta globaaleista kysymyksistä ja innostaa heitä 
toimimaan oikeudenmukaisemman maailman puolesta. 
 

7.1. Globalisti-lehti 
Lehdestä ilmestyi vuonna 2025 yksi numero teemalla Nuoret. Lehden sisällön suunnittelusta ja 
tuotannosta vastasi vapaaehtoisista koostuva toimituskunta, jonka toiminta oli avointa kaikille 
verkoston jäsenille. Toimituskunta työsti vuoden aikana kahta lehteä, joiden teemoina oli Sota, 
rauha ja sukupuoli sekä Yhteisymmärrys. Molemmista teemalehdistä julkaistiin nettiartikkeleita 
vuoden mittaan, mutta budjettisyistä lehdet julkaistiin tuplanumerona vasta vuoden 2026 
huhtikuussa. 

Uusien tekijöiden innostamiseksi ja kouluttamiseksi järjestettiin kaksi lehtityökoulutusta. 
Toimituskunnan ensimmäinen kokous pidettiin sekä keväällä että syksyllä lehtityökoulutuksen 
yhteydessä ja niistä tiedotettiin laajasti Changemakerin nettisivuilla, uutiskirjeessä ja sosiaalisen 
median kanavissa. Ensimmäisen kokoontumisen jälkeen toimituskunta piti yhteyttä pääasiassa 
WhatsApp-ryhmän kautta.  

Toimituskunnan työtä sekä lehden suunnittelua koordinoi Changemakerin tiimin avoimen haun 
perusteella valitsemat päätoimittaja ja toimitussihteeri. Toimintavuonna toimitussihteeri luopui 
tehtävästään, eikä tilalle saatu rekrytoitua uutta vastuuvapaaehtoista, joten toimituksesta 



vastasivat päätoimittaja ja koordinaattori. Päätoimittajalle maksettiin tehtävästä pieni 
lehtikohtainen palkkio. Koko toimituskuntaa tuki lisäksi Changemakerin työntekijä. Päätoimittaja 
oli yhteydessä kirjoittajiin ja tukivat heitä kirjoitustyön eri vaiheissa. 

Globalisti-lehti julkaistiin sekä painettuna että nettiversiona, jota voi lukea Changemakerin 
nettisivuilla. Lisäksi verkoston nettisivuilla julkaistiin molemmista numerosta yksittäisiä 
artikkeleita, joita jaettiin sosiaalisen median kanavissa. Vuoden aikana julkaistun Nuoret-
teemaisen lehden painos oli 4000 kappaletta. Lehti lähetettiin sen tilanneille jäsenille ja sitä jaettiin 
tapahtumissa. Merkittävin jakelukanava oli SubjectAid -palvelu, josta opettajat tilaavat lehteä 
opetusmateriaaliksi. SubjectAid –palveluun lehtiä toimitettiin 2500 kappaletta. Globalisti-lehti on 
palvelussa erittäin suosittu ja sitä tilataan ahkerasti aina heti ilmestymisen jälkeen. 

• Toimintavuonna järjestettiin kaksi lehtityökoulutusta, joihin osallistui yhteensä 12 
osallistujaa. 

• Julkaistiin 4000 kappaleen painos Globalistin lehdestä numero 1/2025, jonka teemana oli 
Nuoret. 

• Julkaistiin 8 Globalisti-artikkelia Changemakerin nettisivuilla. 

• Lehtien 2/2025 ja 1/2026 toimituskunnissa toimi yhteensä 8 vapaaehtoista. 

• Lehteä toimitettiin SubjectAid –palvelun kautta kouluihin ja oppilaitoksiin kaikkiin muihin 
maakuntiin paitsi Ahvenanmaalle.  
 

7.2. Globalisti-podcast 
Globalisti-podcastia äänitettiin vuonna 2025 vapaaehtoisvetoisesti tarjoten sitä työkaluksi 
verkoston vaikuttamisen ja viestinnän tukemiseksi. Lisäksi podcast-jaksoja äänitettiin myös 
Changemaker-viikonloppujen työpajoissa. Näissä työpajoissa syntyi kaksi jaksoa, joista 
ensimmäisen teema oli Rauha tehdään yhdessä ja toisen Rauha koostuu palasista. Molemmat 
liittyivät vuoden vaikuttamisteemaan. 

• Toimintavuonna julkaistiin 6 Globalisti-podcastin jaksoa. 

• Globalisti-podcastin jaksoja kuunneltiin yhteensä 398 kertaa ja yhteensä 98 tuntia. 

 

8. JÄSENASIAT 
Changemakerin jäseneksi voivat liittyä kaikki 13–35-vuotiaat Suomen kansalaiset sekä 
ulkomaalaiset, joilla on kotipaikka Suomessa. Changemakerin jäsenyys on ilmaista. Vaikka 
toimintaan ja tapahtumiin voi tulla mukaan myös ilman jäsenyyttä, vapaaehtoisia kannustetaan 
jäsenyyteen siihen liittyvillä eduilla: jäsenet saavat Globalisti-lehden kotiin kahdesti vuodessa, 
heidän matkakulunsa kaikkiin tapahtumiin korvataan ja Changemaker-viikonloppu on heille 
ilmainen. Vuonna 2025 jäsenrekrytointi tehtiin pääasiassa tapahtumien ja 



tapahtumailmoittautumisten yhteydessä. 
 

8.1. Jäsenrekrytointi ja jäsenten sitouttaminen 
Jäsenrekrytoinnissa verkoston pääkohderyhmiä olivat 15–18-vuotiaat sekä korkeakouluopiskelijat. 
Korkeakouluopiskelijoita tavoitettiin erityisesti opiskelija- ja ainejärjestöjen tiedotuskanavien 
kautta. Heille markkinoitiin koulutuksia ja mahdollisuutta osallistua Globalistin toimituskunnan 
työhön sekä verkoston työryhmiin. Nuorempaa ikäluokkaa verkosto on perinteisesti tavoittanut 
etenkin seurakunta- ja kouluvierailuilla.  

Verkoston jäseneksi liityttiin erityisesti tapahtumailmoittautumisten yhteydessä. Vapaaehtoisia 
sitoutettiin toimintaan myös rakentamalla yhteisöllistä toimintaa, kiittämällä heitä sekä 
osallistamalla heitä toiminnan arviointiin ja kehittämiseen. 
 

8.2. Jäsenmäärän kehitys ja jäsenrekisterin päivitys 
Changemaker ylläpitää jäsenrekisteriä, johon kerätään seuraavat tiedot: nimi, syntymävuosi, 
sähköpostiosoite, kotiosoite, puhelinnumero, liittymisvuosi, sekä haluaako jäsen saada Globalisti-
lehden postitettuna kotiin. Jäsenrekisterin perusteella saadaan tilastotietoa siitä, kuinka paljon ja 
minkä ikäisiä henkilöitä verkostossa toimii. 

Jäsenrekisteriä päivitetään pyytämällä vapaaehtoisia tapahtumailmoittautumisten yhteydessä 
kertomaan yhteystietonsa, sekä antamaan lupa niiden päivittämiselle. 

Vuoden 2025 lopussa Changemakerin kokonaisjäsenmäärä oli 1142. Jäsenrekisteriä ja 
jäsenmäärän kehitystä seurataan, mutta jäsenmäärää tärkeämpänä indikaattorina pidetään 
tapahtumiin osallistuneiden henkilöiden määrää sekä toimintaan sitoutuneiden henkilöiden 
määrää. Jäsenrekisteristä poistettiin vuoden aikana jäseniä, jotka olivat ylittäneet jäsenyyden 
ikärajan. 

• Vuonna 2025 jäsenrekisterissä olevista henkilöistä 847 oli alle 29-vuotiaita. Jäsenistön iän 
keskiarvo oli 28 vuotta. 

• Vuoden 2025 lopussa Changemakerin kokonaisjäsenmäärä oli 1142. 

• Vuonna 2025 Changemakerin jäseniksi liittyi 62 henkilöä, joista 27% osallistui toimintaan 
vähintään kahdesti. 

• Toimintavuodelle asetetusta 100 uuden jäsenen tavoitteesta jäätiin, mutta liittyneiden 
jäsenten toimintaan sitouttamisessa onnistuttiin tavoitetta paremmin. On havaittu, että 
kynnys liittyä jäseneksi on kasvanut. 
 

8.3. Changementor -rekisteri 
Changementor-rekisterin tavoitteena on koota yhteen entisiä vapaaehtoisia eli Changemakerin 
alumneja. Changementor-rekisteriin kutsutaan liittymään jäsenyyden ikärajan ylittäneitä sekä 



sellaisia vapaaehtoisia, jotka ovat jättäytyneet pois aktiivisesta toiminnasta. Changementor-
rekisteriin kuuluminen on ilmaista eikä velvoita mihinkään. Halutessaan changementorina voi 
jatkaa toimintaa verkostossa esimerkiksi tukemalla paikallistoimintaa tai toimimalla kouluttajana. 

Changementor-rekisterin ensisijaisena tarkoituksena on pitää yhteyttä verkoston alumneihin, jotka 
haluavat kuulla Changemakerin tärkeistä tapahtumista. Rekisteriin kerätään yhteydenpitoa ja 
tilastointia varten nimi, syntymävuosi ja sähköpostiosoite, lisäksi halutessaan sinne on 
mahdollista ilmoittaa osoite, puhelinnumero ja toive Globalisti-lehden postittamisesta. Vuoden 
2025 lopussa rekisterissä oli 34 jäsentä. 

 

9. VIESTINTÄ 
Changemaker viestii toiminnastaan sekä jäsenilleen että laajemmalle yleisölle. Sisäisessä 
viestinnässä verkoston keskeisiä kanavia olivat WhatsApp, Discord, sosiaalinen media, uutiskirje ja 
verkkosivut. Ulkoisessa viestinnässä verkosto hyödynsi erityisesti sosiaalista mediaa sekä 
maksettua mainontaa. 
 

9.1. Nettisivut 
Keskeinen tieto Changemakerin toiminnasta löytyi koottuna verkoston nettisivuille 
(www.changemaker.fi), joilla julkaistiin verkoston uutisia, materiaaleja, Globalistin sisältöjä sekä 
tietoa tapahtumista ja Rauha tehdään yhdessä -kampanjasta. 

Sivuston ylläpidosta vastasivat pääasiassa Changemakerin työntekijät, mutta sisällöntuottajina 
toimi myös verkoston vapaaehtoisia, jotka kirjoittivat muun muassa sivustolla julkaistuja 
Globalistin artikkeleita. Lisäksi nettisivuilla julkaistiin verkoston jäsenkokousten pöytäkirjat sekä 
tiimin kokousten muistiot. Sivuilta löytyivät myös verkoston muut keskeiset asiakirjat sekä 
toimintaohjeet ja raportointilomakkeet. 

Sivusto on pääasiassa suomenkielinen, mutta keskeisin tieto verkoston toiminnasta löytyy 
sivustolta myös ruotsiksi ja englanniksi. Nettisivut ovat esteettömät ja yhteensopivat esimerkiksi 
näkövammaisten käyttämien ruudunlukulaitteiden kanssa. 
 

9.2. Sosiaalinen media 
Changemaker tiedotti toiminnastaan aktiivisesti Instagramissa ja Facebookissa. Näiden kanavien 
kautta tavoitettiin sekä verkostossa toimivia vapaaehtoisia että uusia kohdeyleisöjä.  

• Instagramissa seuraajamäärä nousi 248 seuraajalla 1 936 seuraajaan. 

• Facebookissa seuraajamäärä oli vuoden lopussa 3 318.  

• Changemakerillä on lisäksi tili X:ssä (ent. Twitterissä), mutta tiliä ei päivitetä aktiivisesti, 
eikä seuraajamääriä kirjata.  



Instagramissa verkosto jakoi kuvia toiminnastaan, mainosti tulevia tapahtumia sekä osallistui 
ajankohtaiseen vaikuttamistoimintaan. Instagramia hyödynnettiin vaikuttamisessa jakamalla 
Rauha tehdään yhdessä - kampanjaan liittyviä sisältöjä ja tiimiläisten kirjoittamia kannanottoja. 
Instagramiin tuottivat sisältöä niin koordinaattorit kuin tiimin somevastaavakin.  

Facebook-sivullaan Changemaker jakoi verkoston tulevien tapahtumien ja ajankohtaisten asioiden 
lisäksi Globalistin artikkeleita sekä verkoston kannanottoja. Facebookin kautta tavoitetaan 
parhaiten entisiä vapaaehtoisia ja mentoreita. 

Sosiaalisessa mediassa käytettiin maksettua, kohdennettua mainontaa erityisesti nuorten 
kohdeyleisöjen innostamiseksi Changemakerin tapahtumiin sekä pääkampanjan näkyvyyden 
lisäämiseksi. 
 

9.3. Uutiskirje ja sähköpostilistat 
Changemakerin ajankohtaisista asioista tiedotettiin kerran kuussa lähettävässä suomenkielisessä 
uutiskirjeessä, joka tavoitti kuukausittain noin 1 449 tilaajaa. Uutiskirjeen lisäksi verkostolla oli 
käytössään erilaisia sähköpostilistoja Globalisti-lehden toimituskunnalle ja tiimille. 
 

9.4. Discord 
Verkoston sisäisen viestinnän pääkanava oli vielä alkuvuodesta Discord, jonka kanavissa 
tiedotettiin Changemakerin ajankohtaisesta toiminnasta sekä järjestettiin tiimin ja muiden 
työryhmien tapaamisia. Vuoden aikana Changemakerin Discord-serverille liittyneiden määrä nousi 
11:llä, ja vuoden lopussa kanavalla oli 70 käyttäjää. 
 

9.5. WhatsApp 
Verkoston sisäisen viestinnän kanavana käytettiin Discordin ohella Changemakerin WhatsApp-
yhteisöä. Yhteisön tiedotuskanavalla tiedotettiin Changemakerin toiminnasta ja yhteisön ryhmissä 
suunniteltiin verkoston toimintaa ja muistutettiin työryhmien tapaamisista. Changemakerin 
WhatsApp-yhteisö on toimintavuonna pääosin korvannut aiemmin aktiivisemmalla käytöllä olleen 
Discordin. 
 

10. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 
Vuonna 2025 Changemakerin kansainvälistä toimintaa toteutettiin järjestämällä vierailu 
Changemakerin saksalaisen sisarverkoston Brot Für Die Welt Jugendin YOUTHTOPIA-tapahtumaan 
elokuun lopulla sekä jatkamalla edellisvuonna aloitettua yhteistyötä Itä-Afrikassa nuorten kanssa 
toimivien yhteistyökumppanien kanssa. Lisäksi yksi Changemakerin edustaja osallistui lokakuussa 
Kirkon Ulkomaanavun ja Helsingin seurakuntayhtymän järjestämään Vaikuttaja-akatemian 
matkaan Kirkon Ulkomaanavun kohteisiin Ugandassa. 



• Changemakerin edustaja Leena Mononen vieraili Brot Für Die Welt Jugendin YOUTHTOPIA-
tapahtumassa Saksan Magdeburgissa 29.-31.8. 

• Youth Exchange East-Africa Finland kokosi nuoria rauhantoimijoita Suomesta ja Itä-
Afrikasta. Etätapahtumaan osallistui yhteensä 33 osallistujaa. 

• Heta Pirttijärvi osallistui Vaikuttamisakatemian matkalle seitsemän kansanedustajan 
kanssa. 

Vuoden aikana Changemaker osallistui lisäksi ACT Alliance Youth CoP -verkoston toimintaan, 
jossa Changemakeriä edustivat tiimin jäsenet Anna-Leea Määttä, Heta Pirttijärvi ja Leena 
Mononen. ACT Alliance on kirkollisten kehitysyhteistyön, humanitaarisen avun ja vaikuttamistyön 
toimijoiden yhteenliittymä, jonka jäsen myös Kirkon Ulkomaanapu on. ACT Alliancen yhteydessä 
toimii eri teemoihin keskittyneitä yhteisöjä (Community of Practice, CoP), joiden tavoitteena on 
jakaa hyviä käytäntöjä ja osaamista omasta teemastaan. Osana Kirkon Ulkomaanapua 
Changemaker on mukana Community of Practice on Youth Participation - yhteisössä.  


